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Patron tygodnia 5 marca

Święty Wirgiliusz z Arles, biskup
Wirgiliusz  urodził  się  około  roku  550.  Jego  rodzina  należała  do  arystokracji
Akwitanii  (południowa  Francja).  Nie  myślał  jednak  o  karierze  kościelnej  czy
świeckiej,  ale zamknął się w słynnym klasztorze w Lerins, na wyspie w pobliżu
Nicei.  Ze  szczególną  pilnością  oddawał  się  studiom  patrystycznym  pierwszych
wieków chrześcijaństwa. Duchem ofiary i łagodnością charakteru pozyskał sobie
tak dalece współbraci, że wybrali go na swojego opata.
Nie wiemy, dlaczego opuścił jednak opactwo w Lerins i udał się do Francji. Wstąpił
do klasztoru  w Autun.  Mnisi  również  i  tutaj  wybrali  go  na  swojego opata.  Tu
właśnie odwiedził go św. Augustyn, kiedy udawał się ze swymi towarzyszami do
Anglii, by podjąć misję pozyskania tego kraju dla Chrystusa.
Niebawem zawakowało biskupstwo w Arles. Zebrani okoliczni biskupi,  kapłani i
wierni  wybrali  arcybiskupem  tego  miasta  Wirgiliusza.  Wybór  ten  okazał  się
opatrznościowy. Wirgiliusz wystawił szereg kościołów i klasztorów. Był w przyjaźni
z papieżem św. Grzegorzem I Wielkim, który powołał go na swego wikariusza na
całą Galię. Zachowały się listy Grzegorza do Wirgiliusza, w których papież zaleca
biskupowi w stosunku do innowierców kierować się raczej  duchem miłości niż
surowości.  W  innym  liście  papież  daje  instrukcje,  dotyczące  kształcenia  i
wychowania  kleru.  Wreszcie  w  jeszcze  innym  liście  poleca  św.  Grzegorz,  by
powracającemu z Anglii  do Rzymu św. Augustynowi udzielił  sakry biskupiej.  To
świadczy niezbicie, jak wielkiej powagi zażywał Wirgiliusz u papieża.
Nie mniejszą powagą cieszył się Wirgiliusz w episkopacie galijskim. Kiedy zaistniał
spór  między  biskupem  Narbony  a  jego  sąsiadami,  na  rozjemcę  zaproszono
Wirgiliusza.
Biskup miał  szczególne  nabożeństwo do św.  Trofima,  swojego  poprzednika  na
stolicy  w  Arles  (wiek  III).  Szerzył  też  gorliwie  jego  kult.  Prowadząc  życie
niezmiernie czynne, nie zapomniał także o własnej duszy. Wolny czas poświęcał
na  modlitwę  i  uczynki  miłosierdzia.  Przy  pogrzebie  znaleziono  na  jego  ciele
włosiennicę.  Wszystkie  życiorysy  podkreślają,  że  Pan  Bóg  obdarzył  go  darem
cudów. Za jego przyczyną - tak za życia, jak i po śmierci - wielu chorych miało
odzyskać zdrowie.

Wirgiliusz pożegnał ziemię dla nieba w 618 roku po 30 latach szczęśliwych
rządów (588-618).
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(Łk 6, 27-38)
Jezus powiedział do swoich uczniów: "Powiadam wam, którzy słuchacie: Miłujcie 
waszych nieprzyjaciół; dobrze czyńcie tym, którzy was nienawidzą; błogosławcie 
tym, którzy was przeklinają, i módlcie się za tych, którzy was oczerniają. Jeśli cię kto
uderzy w policzek, nadstaw mu i drugi. Jeśli zabiera ci płaszcz, nie broń mu i szaty. 
Dawaj każdemu, kto cię prosi, a nie dopominaj się zwrotu od tego, który bierze 
twoje. Jak chcecie, żeby ludzie wam czynili, podobnie wy im czyńcie. Jeśli bowiem 
miłujecie tych tylko, którzy was miłują, jakaż za to należy się wam wdzięczność? 
Przecież i grzesznicy okazują miłość tym, którzy ich miłują. I jeśli dobrze czynicie 
tym tylko, którzy wam dobrze czynią, jaka za to należy się wam wdzięczność? I 
grzesznicy to samo czynią. Jeśli pożyczek udzielacie tym, od których spodziewacie 
się zwrotu, jakaż za to należy się wam wdzięczność? I grzesznicy pożyczają 
grzesznikom, żeby tyleż samo otrzymać. Wy natomiast miłujcie waszych 
nieprzyjaciół, czyńcie dobrze i pożyczajcie, niczego się za to nie spodziewając. A 
wasza nagroda będzie wielka i będziecie synami Najwyższego; ponieważ On jest 
dobry dla niewdzięcznych i złych. Bądźcie miłosierni, jak Ojciec wasz jest 
miłosierny. Nie sądźcie, a nie będziecie sądzeni; nie potępiajcie, a nie będziecie 
potępieni; odpuszczajcie, a będzie wam odpuszczone. Dawajcie, a będzie wam 
dane; miarę dobrą, ubitą, utrzęsioną i wypełnioną ponad brzegi wsypią w zanadrza 
wasze. Odmierzą wam bowiem taką miarą, jaką wy mierzycie".

Dzisiejsze słowo mówi nam, od czego zależy ewangelizacja i co Pan zamierza nam 
najpierw w jej trakcie podarować. Otóż na początku chce nas otworzyć na dar, jakim jest 
miłość do ludzi – po miłość do nieprzyjaciół włącznie. Bylibyśmy bardzo biedni, gdybyśmy
tego daru nie przyjęli…
Jezus mówi: „Otwórzcie się na łaskę, którą w sobie macie” – łaskę miłości do ludzi, po 
miłość nieprzyjaciół włącznie. Jeśli się na to nie otworzymy, to jak chcemy kogokolwiek 
ewangelizować? Dlaczego mielibyśmy iść do ludzi? Z czym i po co? Jeśli się nie zmierzymy
z doświadczeniem łaski, to wszystkie nasze plany ewangelizacyjne będą posadzone na 
piasku. Kardynał Grzegorz Ryś



Poniedziałek – 24 lutego 2025 r. Dzień powszedni.
18.00 – Za ++ rodziców Gola – Ignacy, ich dzieci, zięcia Andrzeja Pientka, 
pokrewieństwo, Gotfryda Urbiczek, jego syna Dariusza i dusze w czyśćcu cierpiące.

Wtorek – 25 lutego 2025 r. Dzień powszedni.
7.00 – Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o 
dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę, potrzebne łaski i zdrowie w rodzinie z okazji 65.
 rocznicy ślubu oraz za ++ rodziców z o0bu stron, rodzeństwo i ++ z rodziny.

Środa – 26 lutego 2025 r. Dzień powszedni.
18.00 – Msza św. szkolna: Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za 
otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę, potrzebne łaski i 
zdrowie z okazji 18. rocznicy urodzin.

Czwartek – 27 lutego 2025 r. Dzień powszedni.                                                                         
18.00 – intencja wolna

Piątek – 28 lutego 2025 r. Dzień powszedni.

Sobota – 1 marca 2025 r. I Sobota Miesiąca.
18.00 – Za + Henryka Kostka w pierwszą rocznicę śmierci.

Niedziela – 2 marca 2025 r. VIII Niedziela Zwykła.
7.00 – Za ++ żonę i matkę Elżbietę Goetz, rodziców Elżbietę i Augusta Goetz, Martę i 
Wilhelma Spałek, synową Mariolę, dziadków z obu stron i pokrewieństwo.
11.30 – Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o 
dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę, potrzebne łaski i zdrowie dla Gabrieli Cichoń z 
okazji 50. rocznicy urodzin.
Adoracja Najświętszego Sakramentu do godziny 16.00

Poniedziałek – 3 marca 2025 r. Dzień powszedni.
18.00 – Za ++ rodziców, męża, teściów, szwagra, dziadków i pokrewieństwo. 
(Sobieskiego)

Wtorek – 4 marca 2025 r. Dzień powszedni.
7.00 – intencja wolna

WIELKI POST

Środa – 5 marca 2025 r. Środa Popielcowa.
7.00 – Za parafian o Ducha pokuty na czas Wielkiego Postu.
18.30 – Msza św. Szkolna: intencja wolna

Czwartek – 6 marca 2025 r. Czwartek po Popielcu.
18.00 –  Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o 
dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę, potrzebne łaski i zdrowie z okazji urodzin oraz za 
++ rodziców i córkę

Piątek – 7 marca 2025 r. Piątek po Popielcu. I Piątek Miesiąca.
8.30– W intencji członków Żywego Różańca.
9.30 – odwiedziny chorych z Komunią św.
18.00 – Droga Krzyżowa

Sobota – 8 marca 2025 r. Sobota po Popielcu.
18.00 – Za + męża, rodziców z obu stron, dziadków i pokrewieństwo. (Dworys)

Niedziela – 9 marca 2025 r. I Niedziela Wielkiego Postu.
7.00 – Za +żyjących i zmarłych parafin.
11.30 – Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o 
dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę, potrzebne łaski i zdrowie dla Christopha Klose z 
okazji 80. rocznicy urodzin

15.30 – Gorzkie Żale

Ogłoszenia:
1. Kolekta z niedzieli 2. i 9. marca na potrzeby naszego kościoła.
2. Dotąd zebrano z kolekt specjalnych na remont Domu Parafialnego (masztalni) 161451,34 
PLN oraz 319, 70 euro.
3. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej. Przed kościołem lub w zakrystii można nabyć 
tygodnik „Gość Niedzielny” w cenie 10 zł.
4. W Wielkim Poście zapraszam na nabożeństwa pasyjne Drogi Krzyżowej i Gorzkich Żali. 

Sprzątanie kościoła:
*  01.03. Konarska - Kunert – Malik - Osadnik;
*  08.03. Kuźnik – Fait – Wątroba - Hajduk;

Złota myśl tygodnia
Kto nie broni bliźniego od krzywdy, choć może to uczynić, dopuszcza się takiej samej winy
jak ten, kto wyrządza krzywdę.

– św. Ambroży

***
Nr konta bankowego parafii;
06 8883 1028 2003 0000 1368 0001
Tytułem: Darowizna na cele kultu religijnego


